||CPPEF
PKSPF

Caisse de prévoyance du personnel de I'Etat
Pensionskasse des Staatspersonals
Fribourg | Fraiburg

Période: 01.01.2021 - 31.12.2021

1. Statistiques des assemblées générales analysées

1.1 Analyses effectuées et positions de vote

Nombre de résolutions

Nombre AG Total Pour Contre  Abst.
Assemblées générales ordinaires 52 1130 946 183 1
Assemblées générales extraordinaires 2 5 4 1 0
Total 54 1135 950 184 1

1.2 Répartition des positions de vote

B Pour (84%)
. Contre (16%)

|| Abst. (0%)
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1.3 Recommandations de vote d'Ethos par catégorie de résolutions

Rapport annuel

Affectation du résultat

Rapport de rémunération (consultatif)
Montant rémunérations CA
Montant rémunérations DG
Décharge

Elections du CA

Elections comité de rémunération
Election du réviseur

Election représentant indépendant
Augmentation de capital
Réduction de capital

Modifications statuts

Résolutions d'actionnaires

Autres themes

0 20 40 60 80 100
. Résolutions approuvées . Résolutions refusées I:l Abstentions

Résolutions approuvées Résolutions refusées Abstentions Total
Rapport annuel 55 100 % 0 0 % 0 0% 55
Affectation du résultat 48 87 % 7 13 % 0 0% 55
Rapport de rémunération (consultatif) 15 37 % 26 63 % 0 0% 41
Montant rémunérations CA B85 60 % 23 40 % 0 0% 58
Montant rémunérations DG 44 54 % 38 46 % 0 0% 82
Décharge 49 94 % 3 6 % 0 0% 52
Elections du CA 421 91 % 44 9% 0 0% 465
Elections comité de rémunération 151 87 % 22 13 % 0 0% 173
Election du réviseur 40 74 % 14 26 % 0 0% 54
Election représentant indépendant 51 100 % 0 0 % 0 0 % 51
Augmentation de capital 16 89 % 2 11 % 0 0% 18
Réduction de capital 12 80 % 3 20 % 0 0% 15
Modifications statuts 11 100 % 0 0% 0 0% 11
Résolutions d'actionnaires 0 0% 0 0% 1 100 % 1
Autres thémes 2 50 % 2 50 % 0 0% 4

2 |eethos



| CPPEF
PKSPF

Caisse de prévoyance du personnel de I'Etat
Pensionskasse des Staatspersonals
Fribourg | Fraiburg

2. Résume des positions de vote

Type d'assemblée générale Vote

AGO Assemblée générale ordinaire v Pour

AGE  Assemblée générale extraordinaire © Partiellement pour
MIX  Assemblée générale mixte X Contre

~

) Abstention

— (2]
= =
E 5 3 o
] e © =
= @ c ©
3 T = s
- 5 2 2 8
- 2 Q0 q = 2 T ©
§ 8 5 S - -
S 0 BB 8 55 & &£ 85 < &
n c 8 © D c o o =2 ® 8 &
_ ¢ =2 9 O <2 20 3 g2 &= ¢
) E c c S 2 2 9 o g o »n ST .,
5 2 ¢ 3 3 E QL QL S o o S5 T 0
= o & & 3 3 5 2= ° 35 3 @ &
T 6 - ° @ s 2 8 ¢ 2 @5 ¢
S 2 9 0 £ 5 9 F o <
2 2 £ g € ® c c < < aC) = 5 8 0 5 *
o 8 o &« ® @ © o 9o o = = £ 2 o
S 8 2 E£ 35885285 27%9¢8
Société Date Type &% 8§82 28 iR %’ & 2L 5 2 2 ¢ 2 Point(s) refusé(s)
1 ABB 25032021 AGO v v X v X v OOv v vV 2/7.2/81/83/9.2
2 Adecco 08.042021 AGO v X X X X VvV Vv Vv Vv Vv V 12/2/41/4.2
3 ams-Osram 02.06.2021 AGO v XV v Vv v v X v © 7/8/13
4 APG|SGA 28.04.2021 AGO « XOvOOvyv LN 5.6/7.1/8/10
5 Autoneum 25032021 AGO vV vV Vv Vv VvV VvV VvV VvV V V
6  Baloise 30042021 AGO vV v vV vV VvV V VvV VvV V V V V
7 Banque Cantonale 29.04.2021 AGO « V¢ v v vV v v
Vaudoise
8  Barry Callebaut 08.122021 AGO v v X X O Vv v Vv v ¢ 1.2/51/53
9  Bobst 30.03.2021 AGO v VXV VIV 6.2
10 Burckhardt Compression 02.07.2021 AGO ' v vV vV Vv Vv Vv VvV vV vV
11 Calida 15.042021 AGO vV X X v Ov OOv v v X 3.3/34/5/102/7.21/
7.3.2
12 Cembra Money Bank 22042021 AGO vV Vv VvV VvV VvV VvV VvV V V V
13 Clariant 07.042021 AGO v v X v X v O 0O X v v 1.2/4.1.10/4.1.2/4.1.4/
43.1/45/52
14  Credit Suisse Group 30.04.2021 AGO ¢ X X X Ovvvy 1.1/3/51.4/6.1/6.2.2
15 Credit Suisse Group 01.10.2021 AGE v v
16  Datwyler 09.032021 AGO v v X vV X VvV Vv VvV Vv ¢ 1.2/8.2
17 DKSH 18.03.2021 AGO « vVXXvvOv vy 42/53.1
18 dormakaba 12102021 AGO v v X VvV vV VvV Vv v X vV ¢ 1.2/6
19 Dufry 18.052021 AGO ¥V Vv X X X X OO v v v v 22/4/101/10.2/6.2.2
/16.25/6.3.2/7.1
20 Ems-Chemie 07.08.2021 AGO Vv ¥ Xvv O v v 321/6.1.2
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Société
Forbo

Geberit
Georg Fischer
Givaudan
Helvetia
Holcim
Idorsia

Inficon

Julius Béar
Kuhne + Nagel

Lindt & Sprungli

Logitech
Lonza
Novartis

Partners Group

Richemont

Roche

Roche

Schindler

Schweiter Technologies

SGS
Siegfried
Sika
Sonova

Swatch Group

Swiss Life

Date

01.04.2021
14.04.2021
21.04.2021
25.03.2021
30.04.2021
04.05.2021
12.05.2021
31.03.2021
14.04.2021
04.05.2021

04.05.2021

08.09.2021
06.05.2021
02.03.2021

12.05.2021

08.09.2021

16.03.2021

26.11.2021
23.03.2021

01.04.2021
23.03.2021
22.04.2021
20.04.2021
15.06.2021

11.05.2021

23.04.2021

Type
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& ® ¢ <« & & & & & & ® Elections comité de rémunération
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AR G G § € & & & & & & & & & & Election représentant indépendant

YRR YA YA YA

Augmentation de capital
Réduction de capital

<

v v
v v

Structure du capital

Modifications statuts

Fusions acquisitions et relocalisations

Résolutions d'actionnaires

Autres themes
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Point(s) refusé(s)
41/42/52/6.1
6/7.1

2

2/6.2.2

3

1.2/521/6.2
12/4/513/6.1/6.2

1.2/3/422/513/6
41e/44b/5/6.1/6.2

2/51.1/51.2/522/
6.1/6.2

2/5E/9
2/6/9.3
6.2/6.3

5/6.1/6.2/6.3/6.4/6.5
/66/711/7.4

4/410/4.15/4.1714.21
45/6/8.1/82/8.3

21/2215.12/5.14/
5.15/5.16/5.2/6/7

2

41/42/52/53/54.3/
5.4.7/54.8/5.5

7.3.3

5.1/523/8
413/414/441/45
417152

2/3/43/4.4152/5.4/
55/56/6.1/6.2/6.4/
6.5/6.6/8
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Société

Swiss Re

Swisscom
Temenos
U-blox

UBS

VAT Group
Vifor Pharma

Zurich Insurance Group

Date

16.04.2021

31.03.2021
20.05.2021
22.04.2021
08.04.2021
18.05.2021
06.05.2021

07.04.2021

Type
AGO

AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO

< Rapport annuel

S SR KK
AR YR YR YR YA YA
X X & X <«

X Affectation du résultat

X Rapport de rémunération (consultatif)
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X Montant rémunérations CA
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A N N N N RN
C L 88 <K
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X Montant rémunérations DG

& Décharge

® Elections du CA

& Elections comité de rémunération

< Election du réviseur

XX ® < X<

< Election représentant indépendant

C LS8 8K

< Augmentation de capital

® <

Réduction de capital

Structure du capital

Modifications statuts

Fusions acquisitions et relocalisations

Résolutions d'actionnaires

Autres themes
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Paint(s) refusé(s)

1.1/2/3/5.1.12/6.1/

6.2

51/5.2/9
4.1/56/5.7

2/8.1/82/83/9.2/12
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